
 Zápis 26. schůze rady obce dne 11. září 2023 

 Zápis 26. schůze rady obce dne 11. září 2023 
 

Přítomni: Petr Mácha, Ing. Tomáš Jalůvka, Ing. Yveta Kovalčíková, Ing. Ivo Brabec 

Omluveni: Ing. Roman Kunát 

Předsedající: Ing. Yveta Kovalčíková 

Čas zahájení schůze: 16:00 

Čas ukončení schůze: 19:00 

Rada obce schvaluje přednesený program dnešní schůze rady obce. Program je totožný s projednávanými body. 
Schváleno: 4 hlasy 

 

1. Rada obce bere na vědomí:  
1/1/26 Cenové nabídky „Stavba komunikace ulice Lyskova a Lomená – projektová práce 

Název firmy Cena bez DPH Pořadí 
Dopravní projekce BOJKO s.r.o. č.j. 
OÚKr/846/2023 

569.000 Kč 2. 

Ing. Milan Sauer č.j. OÚKr/840/202 502.200 Kč 1. 

KAMARO PROJEKT Ing. Kateřina 
Čecháková č.j. OÚKr/851/2023 

680.000 Kč 3. 

 

2/1/26 Cenové nabídky „Výstavba chodníku podél silnice III/4841, vč. rozšíření parkovací plochy 

před OÚ v Krmelíně 

Název firmy Cena bez DPH Pořadí 

SHB, a. s. projekce dopravních. 

Staveb OÚKr/824/2023 

1.123.000 Kč 2. 

KAMARO PROJEKT Ing. Roman 

Čechák OÚKr/856/2023 

1.595.000 Kč 3. 

INGPLAN Ing. Igor Sauer 

OÚKr/855/2023 

1.010.000 Kč 1. 

 

3/1/26 č.j. OÚKr/818/2023 Uzavření smlouvy mezi Obcí Krmelín a společností 2 K Consulting s.r.o., 

IČ: 29451990, Tovární 915/40, Hodolany, 779 00 Olomouc o poskytnutí služeb. Služby 
pověřence pro ochranu osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
rady (EU) 2016/679 z 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a v souladu s dalšími předpisy na něj 
navazujícími 
 

4/1/26 č.j. OÚKr/819/2023 Sdělení Městského úřadu Brušperk, stavební úřad, K Náměstí 22, 739 
24 Krmelín o dokončení stavby "Přístavba domácí wellnes" na pozemku dle geometrického 
plánu č. 1944-19/2023 ze dne 3.8.2023 parc. č. 706/7 k.ú. Krmelín, obec Krmelín 

 



 Zápis 26. schůze rady obce dne 11. září 2023 

5/1/26 č.j. OÚKr/820/2023 Oznámení Městského úřadu Brušperk, stavební úřad, K Náměstí 22, 739 
24 Krmelín o provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby "Nasvětlení parkoviště a 
dětského hřiště, Krmelín" na pozemcích parc. č. 651/10 a 11/1 v k.ú. Krmelín, obec Krmelín 

 

6/1/26 č.j. OÚKr/821/2023 Kolaudační souhlas Městského úřadu Brušperk, stavební úřad, K 
Náměstí 22, 739 24 Krmelín a souhlas s užíváním stavby "Nasvětlení parkoviště a dětského 
hřiště, Krmelín" na pozemcích parc. č. 651/10 a 11/1 v k.ú. Krmelín, obec Krmelín 

 

7/1/26 č.j. OÚKr/823/2023 Potvrzení Městského úřadu Brušperk, stavební úřad. K Náměstí 22, 739 
44 Brušperk že stavba  - Stávající RD na parc. č. 46 k.ú. Krmelín na pozemku parc. č. 46 k.ú. 
Krmelín, obec Krmelín byla odstraněna 

 

8/1/26 č.j. OÚKr/824/2023 Sdělení Městského úřadu Brušperk, stavební úřad. K Náměstí 22, 739 
44 Brušperk k ohlášení odstranění stavby "Stavba občanské vybaveností - objekt nebytových 
prostor (bývalá autobusová čekárna) bez čísla popisného/evidenčního na pozemku parc. č. 
17 k.ú. Krmelín, obec Krmelín nevyžaduje ohlášení odstranění stavby 

 

9/1/26 č.j. OÚKr/826/2023 Předávací protokol - mimořádná inventarizace majetku Základní školy 
T.G. Masaryka Krmelín, příspěvková organizace, Školní 170, 739 24 Krmelín v souvislosti 

s ukončením pracovního poměru Mgr. Dušana Ignačíka, MBA, ředitele školy. 
 

10/1/26 č.j. OÚKr/827/2023 Předávací protokol - agenda ředitele Základní školy T.G. Masaryka 
Krmelín, příspěvková organizace, Školní 170, 739 24 Krmelín v souvislosti s ukončením 
pracovního poměru Mgr. Dušana Ignačíka, MBA, ředitele školy. 
 

11/1/26 č.j OÚKr/829/2023 Rozhodnutí Magistrátu města Frýdku-Místku, Odbor územního rozvoje 

a stavebního řádu, Oddělení stavebního řádu, Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek ke 
společnému povolení na stavbu "Chodníky v obci Krmelín - SO 02 Světlovská" na pozemcích 
parc. č. 363/1, 390/2, 391/2, 392 a 1047/8. k.ú. Krmelín 

 

12/1/26 č.j OÚKr/830/2023 Výpověď Smlouvy o nájmu s dohodou o přenechání ploch k umístění 
reklamního panelu na autobusové zastávce Světlov, ze strany firmy MaxAlex s.r.o. 

 

13/1/26 č.j. OÚKr/832/2023 Sdělení Úřadu práce ČR o zjednodušení přístupu k dávkám a 
příspěvkům. Nově lze dát souhlas, aby výši příjmu zajistil Úřad práce ČR přímo od 
zaměstnavatele. 
 

14/1/26 č.j. OÚKr/835/2023 Informace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Odbor 
podpory škol a zřizovatelů, Karmelitská 529/5, Malá Strana 118 12 Praha 1 k materiálu 
Soubor pedagogicko - organizačních informací 

 

15/1/26 č.j. OÚKr/836/2023 Žádost o finanční dar na činnost klubu seniorů Krmelín 

 ve výši 50 000 Kč 

 



 Zápis 26. schůze rady obce dne 11. září 2023 

16/1/26 č.j. OÚKr/838/2023 Pozvání Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, ředitele krajského 
úřadu, 28. října 117, 702 18 Ostrava na seminář "Metodický den pro ÚSC" určený pro 
ekonomické pracovníky, který se bude konat 10. října 2023 od 8:15 do 14:00 hod. 

 

17/1/26 č.j. OÚKr/843/2023 Žádost Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Uzemní 
pracoviště Ostrava, Odbor právních služeb, Lihovarská 1335/9, 716 10 Ostrava - Radvanice 

o sdělení o jaký druh komunikace ve smyslu § 2 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů se nachází na pozemku parc. č. 165 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace c katastrálním území a obcí Krmelín ulice Polní 
 

18/1/26 č.j. OÚkr/844/2023 Územní rozhodnutí Městského úřadu Brušperk, stavební úřad, K 
náměstí 22, 739 44 Brušperk o umístění stavby "Vodovodní zahradní přípojka pro výhledový 
RD na pozemku parc. č. " v pozemcích parc. č.  vše k.ú. Krmelín, obec 
Krmelín 

 

19/1/26 č.j. OÚKr/853/2023 Sdělení Ministerstva vnitra České republiky, ředitele odboru veřejné 
správy, dozoru a kontroly Ing. Bc. Miroslava Veselého k nabytí účinnosti zákona o 
mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů" 

 

20/1/26 č.j. OÚkr/857/2023 Cenová nabídka společnosti Krmelín na rekonstrukci 
odpadů a kanalizace toalet ve sportovní hale Krmelín ve výši 248 100 Kč 

 

21/1/26 č.j. OÚKr/858/2023 Cenová nabídka společnosti Jan Slabý stavby s.r.o.., IČ: 09544640, 
Fryčovická 196, 739 44 Brušperk na rekonstrukci odpadů a kanalizace toalet ve sportovní 
hale Krmelín ve výši 750 000 Kč 

 

 

2. Rada obce schvaluje: 
 

1/2/26 č.j. OÚKr/854/2023 Dodatek č. 1 Ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje evidenční číslo 06710/2020/RRC ze dne 19.10.2020 s 
Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava k projektu "Chodníky v obci 
Krmelín" v rámci programu "Program na podporu přípravy projektové dokumentace 2020" 

Hlasování: Pro: 4 hlasy - schváleno 

2/2/26 Rada obce Krmelín vyjadřuje souhlas s přijetím dotace ve výši: 400.000 Kč z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje k financování projektu: "Chodník podél silnice III/4841, vč. 
parkování před OÚ v Krmelíně" z Programu na podporu přípravy projektové dokumentace 
2023 a současně pověřuje starostku k uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace. 

     Hlasování: Pro: 4 hlasy – schváleno 

 

3/2/26 č.j. OÚKr/840/2023 Vítěze poptávkového řízení  – „Stavba komunikace ulice Lyskova a 
Lomená – projektové práce“ nabídka Ing. Milana Sauera, Staroveská 79/16, 724 00 
Ostrava -Proskovice, IČO 07935323  
Hlasování: Pro: 4 hlasy – schváleno 

 



 Zápis 26. schůze rady obce dne 11. září 2023 

4/2/26 Smlouvu o dílo s Ing. Milanem Sauerem na projektovou dokumentaci „Stavba komunikace 
ulice Lyskova a Lomená – projektové práce“  Staroveská 79/16, 724 00 Ostrava -
Proskovice, IČO 07935323  
Hlasování: Pro: 4 hlasy – schváleno 

 

5/2/26 č.j. OÚKr/822/2023 Souhlasné stanovisko s žádostí společnosti MPA ProjektStav s.r.o., IČ: 
28634403, Hrabová 1132/6, 710 00 Slezská Ostrava o vyjádření k projektové dokumentaci 
sjezdu pro výstavbu obecních nájemních bytů v Krmelíně na p.č. 46,47, 48 k.ú. Krmelín. 
Připojení na obecní komunikaci na parc. č. 22/2 k.ú. Krmelín, obce Krmelín 

Hlasování: Pro: 4 hlasy – schváleno 

 

6/2/26 č.j. OÚKr/825/2023 Souhlasné stanovisko s uzavřením Smlouvy mezi obcí Krmelín a ČEZ 
Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplicka 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly o zřízení věcného 
břemene - služebnosti č. IV-12-8022872/VB01 

Hlasování: Pro: 4 hlasy – schváleno 

 

7/2/26 č.j. OÚKr/845/2023 Souhlasné stanovisko s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IV-12-8023725/3, Krmelín, č. parc. 328/58, 64, NNk se 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
405 02 Děčín 

     Hlasování: Pro: 4 hlasy – schváleno 

 

8/2/26 č.j. OÚKr/850/2023 Souhlasné stanovisko s žádosti společnosti MPA ProjektStav s.r.o., IČ: 
28634403, Hrabová 1132/6, 710 00 Slezská Ostrava o povolení připojení sousední 
nemovitosti parc. č.  k.ú. Krmelín, obec Krmelín zřízením sjezdu k místní komunikaci 
z důvodu výstavby novostavby rodinného domu 

Hlasování: Pro: 4 hlasy – schváleno 

 

9/2/26 č.j. OÚKr/859/2023 Souhlasné stanovisko s uzavřením smlouvy o přeložce č. 
Z_S24_12_8120091787 se společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, 405 00 Děčín o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie 

Hlasování: Pro: 4 hlasy – schváleno 

 

 

10/2/26 č.j. OÚkr/860/2023 Souhlasné stanovisko s žádostí 
K  o povolení připojení sousední nemovitosti parc. č. zřízením sjezdu, k místní 
komunikaci parc. č.  

Hlasování: Pro: 4 hlasy – schváleno 

 

 

11/2/26 Rozpočtové opatření č. 17 – viz. příloha 

Hlasování: Pro: 4 hlasy – schváleno 

 

12/2/26 Uložení financí na termínovaný vklad u Unicredit banky na tři měsíce ve výši 10 mil. Kč. 
 



 Zápis 26. schůze rady obce dne 11. září 2023 

13/2/26 Č.j. OÚKr/865/2023 Smlouvu s Moravskoslezským krajem, IČ: 70890692,  28. října 117, 
702 18 Ostrava o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na dotační 
program "Program na podporu přípravy projektové dokumentace 2023" na projekt 
"Chodník podél silnice III/4841, vč. parkování před OÚ Krmelín"  v  celkové výši 400 000 Kč. 
 

3. Rada obce ukládá starostce obce: 
 

1/3/26 č.j. OÚKr/805/2023 zaslat odpověď na podnět vlastníka nemovitosti na ulici Polní 
k prošetření užívání pozemku parc. č.  v k.ú. Krmelín těžkou technikou 

 

2/3/26 č.j. OÚKr/855/2023 oslovit firmu INGPLAN Ing. Igor Sauer k upřesnění specifikací prací 
nabídky v rámci poptávkového řízení „Výstavba chodníku podél silnice III/4841, vč. rozšíření 
parkovací plochy před OÚ v Krmelíně. Termín do 30.9.2023 

 

 

Zapsáno dne 11.09.2023 

Zapsal: Petr Mácha 

 

 

Ing. Yveta Kovalčíková                                                                                 Petr Mácha 

        starostka obce                místostarosta obce 


